
Sydostleden firar tio år av cykelupplevelser i södra Sverige 

Den 18 juni är det dags att fira! Då fyller Sydostleden 10 år – tio år av cykling genom 
skogar, kustmiljöer och levande småstäder i Småland, Blekinge och Skåne. 

Sedan invigningen 2016 har Sydostleden vuxit till en uppskattad nationell cykelled som 
lockar både långväga cykelturister och lokala utflyktscyklister. Leden sträcker sig cirka  
270 kilometer från Växjö till Simrishamn och är uppdelad i sju etapper. 

Tre landskap – en cykelled 

Sydostleden bjuder på en ovanligt stor variation, från Smålands djupa skogar och 
glittrande sjöar, via Blekinges skärgårdsnärhet och kuststäder, till Skånes öppna 
landskap och Österlens karaktäristiska miljöer. Leden är tydligt skyltad, till stora delar 
trafikseparerad och framtagen för att passa både vana cyklister och nybörjare. 

Under sina tio år har leden blivit en viktig motor för hållbar turism, lokala företag och 
besöksmål längs sträckan – och inte minst för livskvalitet, rörelseglädje och 
naturupplevelser. 

 

Här är våra bästa tips längs vägen: 

• Åsnens nationalpark. Ett mäktigt och orört skogs- och sjölandskap. Åsnens 
nationalpark är 1873 hektar stort och ligger i Alvesta- och Tingsryds kommun med 
angränsning till Växjö kommun. 75 procent av ytan består av vatten.  

• Mörrumsån. En av de största åarna som mynnar ut i Blekinge och en dröm för 
fiskaren. Här fixar du främst lax och havsöring Men även om du inte är 
fiskeintresserad är detta en plats som är väl värt ett besök.  

• Paddla i Blekinges skärgård. Ställ cykeln och upplev den vackra skärgården till 
havs! Här kan du paddla upp till 30 km mellan Ronneby och Karlshamn.  

• Sölvesborgsbron. Europas längsta gång- och cykelbro som sträcker sig 760 meter 
över vattnet mellan centrala Sölvesborg och Listerlandet.  

• Bäckaskog slott och slottspark. Bäckaskog slott ligger mellan Oppmannasjön och 
Ivösjön, ca 15 km nordost om Kristianstad.  

• Yngsjö Havsbad. En härlig sandstrand som gör dig sugen på en heldag på 
stranden.  

• Stenshuvud nationalpark. En av tre nationalparker i Skåne. Landskapet är väldigt 
varierande med torra ängar, blöta ängar, rik lövskog, blöt lövskog, sandstrand och 
klippstrand. 

 

 

 

 

 



Text till sociala medier 

I tio år har Sydostleden bjudit cyklister på fantastiska upplevelser genom Småland, 
Blekinge och Skåne — från skogspass till kustpärlor och livliga småstäder. 

Leden sträcker sig ca 274 km från Växjö till Simrishamn, är uppdelad i 7 etapper och 
erbjuder varierande natur, kultur och möten längs vägen. 

 

Tio år av cykling genom tre landskap. 
Sydostleden sträcker sig från Växjö till Simrishamn och bjuder på varierade 
naturupplevelser, lokala besöksmål och cykling i lugnt tempo. 

 

Den 18 juni är det dags att fira! Då fyller Sydostleden 10 år – tio år av cykling genom 
skogar, sjölandskap, kustmiljöer och levande småstäder i Småland, Blekinge och Skåne. 

 

Önskas bilder? Kontakta linnea.t.andersson@skane.se 


